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Vážení občania, v druhom čísle Jaloveckého spravodaja sa vám budeme snažiť zrekapitulovať 
udalosti minulého štvrťroka ako aj oboznámiť vás čo nás čaká v nasledujúcich mesiacoch.

ČO SA UDIALO
V TOMTO ŠTVRŤROKU

• Jarná brigáda
• Kladenie venca

• Veľká noc
• Deň matiek

• Deň detí
• Dostali sme protipovodňový vozík

• Sadenie májov
• Jánsky guláš

• OÚ informuje
• Postrehy
• Recepty

• Dobrá rada
• V budúcom čísle pripravujeme 

JARNÁ BRIGÁDA

Začiatkom apríla sa konala jarná brigáda. Vy-
hrabalo sa lístie v dolnom parku, pozametali 
chodníky popred autobusovú čakáreň a popred 

zvoničku. Vysadili sa kvety pred pomníkom a taktiež 
sa dosadili ruže popred kultúrny dom. Poďakovanie 
patrí všetkým občanom, ktorí sa na brigáde zúčastnili 
a zvlášť patrí náš obdiv p. Jánovi Tášikovi, ktorý aj vo 
svojom krásnom vysokom veku príde na každú brigá-
du a mal by byť vzorom pre nás všetkých.         /-mo-/

Jalovecký 
      spravodaj
Jalovecký 
      spravodajŠtvrťročník

•	 Dňa	8.	6.	2019	sme	privítali	v	našej	obci	Jalovec	štátneho	tajomníka	
ministerstva	 vnútra	 SR	 Rudolfa	 Urbanoviča,	 ktorý	 nám	 odovzdal		
protipovodňový	vozík.	
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Pripomenuli sme si 74. výročie osolobodenia našej obce
V nedeľu 14. 4. 2019 sa pri pomníku v nižnom 

parku kládol veniec pri príležitosti 74.výročia oslobo-
denia našej obce. Po básni – Balada o vojne a mieri, 
ktorú predniesla p. Mária Danková, pár slov povedal 
aj p. starosta. Vo svojom príhovore hovoril hlavne  
o tom, že je dôležité nezabúdať a neustále si pripomí-
nať ľudí, ktorí sa zaslúžili o mier nielen v našej dedinke 
ale v celej krajine. 

Viem, má rany Zem.
 
“A na jej pleciach zjazvených
vždy opäť cítiť vojny dych,
stáročiami sa nesie dym,
plač a smrť, koniec nevidím,
skončí raz boj a nenávisť?”

Mesiac apríl tento rok patril aj Veľkej noci

Ako to je s tradíciou veľkonočných vajíčok?

Pre pohanov zrodenia nového života bola jar sym-
bolom  plodnosti. Národy starých Peržanov, Rimanov  
a Egypťanov používali vajíčka pri jarných slávnos-
tiach. Vajíčka boli rozlične sfarbené a počas osláv sa 
slávnostne konzumovali.

Zaujímavý príbeh o vzniku tradície veľkonočných 
vajíčok sa spája s ruským cárom Alexandrom III. Cár 
jedného dňa počas veľkonočného obdobia požiadal 
vychýreného klenotníka Carla Fabergého, aby jeho 
manželke vyrobil prekvapenie.

Cárovná dostala od svojho manžela neobyčaj-
ný darček. Boli ním vajíčka vyrobené zo zlata, ktoré 
boli pokryté bielou glazúrou. Vo vnútri sa nachádza-
lo roztomilé prekvapenie v podobe zlatého kuriatka, 
ktorého oči tvorili dva rubíny a navrchu malo zlatý 
hrebienok. Okrem neho sa vo vajíčku nachádzal žĺtok 
z rýdzeho zlata. Cár i cárovná boli darčekom nadšení 
a veľký ruský panovník sa rozhodol, že každý rok na 
Veľkú noc daruje svojej manželke neobyčajné vajíčka 
s prekvapením.

Tradícia veľkonočných vajíčok  sa zachovala do 
dnešných dní. Existuje veľké množstvo zaujíma-
vých techník zdobenia a  farbenia veľkonočných 
kraslíc.  V minulosti sa veľmi často využívali dreve-
né vajíčka. Dnes si nevieme život predstaviť bez  čo-
koládových vajíčok  rôznych veľkostí, farieb a chutí.  

Symboly Veľkej noci – vajíčka, zajace, kuriatka 
či jahniatka predstavujú zrod nového života a teda aj 
šťastie. Sú opradené mnohými príbehmi či legendami, 
ktoré vznikli v časoch našich predkov. Pre kresťanov je 
Veľká noc oslavou Ježiša Krista, ktorý za nich zomrel 
na kríži a tak im daroval večný život. Plynutím času 
sa kresťanské a pohanské zvyky a tradície premiešali a 
stali sa pre nás prirodzenými. /-zdroj internet-//
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Druhá májová nedeľa sa už tradične spája s Dňom 
Matiek.

Deň matiek je deň, kedy sa vzdáva úcta matkám a 
materstvu. Je oslavovaný v rôzne dni na mnohých 
miestach po celom svete, vychádza z rôznych tradícií, 
napr. vo Veľkej Británii je to štvrtá pôstna nedeľa, inak 
sa slávi v arabských krajinách (21. marec). V tento deň 
dávajú deti svojím mamám dary, často vlastnoručne 
vyrobené .

/zdroj internet-/

“Mama.	Ten človek,	čo	najdlhšie	mlčí,	
	 keď	ublížia	mu	jeho	najbližší.	
	 Po	každom	páde	znovu	chodiť	učí.	
	 Po	každom	plači	znova	utíši..”

Deň matiek

Ovčiarska nedeľa v Pribyline
Prvá májová sobota patrila hokeju. Naši hokejisti 

bojovali o 3. miesto v divízii C. Zápas sa skončil víťaz-
stvom našich chlapcov. 

Gratulujeme im a do ďalšej sezóny prajeme hlavne 
veľa zdravia a skvelé hokejové výsledky.

Tretiu májovú nedeľu sme sa na pozvanie riaditeľa 
skanzenu v Pribyline p. Krúpu zúčastnili na Ovčiars-
kej nedeli. Naše dievčatá a chlapci z Folklórna skupina 
Jalovčianka otvorili toto podujatie plieskaním bičov. 
Marcelka Mliečková ukázala ako sa z kravského mlie-
ka ťahajú syrové nite /korbáčiky/. 

Veľmi sa to ľuďom páčilo a poniektorí si to aj vy-
skúšali. Nie je to vôbec ľaké, pretože syr si spravíme  
v horúcej vode, z ktorej potom aj ťaháme tieto nite. 
Aby sa Marcelke lepšie ťahalo, tak do rytmu jej spieval 
náš FS Jalovčianka. 

Pozvanie sme do Pribiliny dostali aj na 14.07.2019, 
kde bude program s názvom Slovenská kuchyňa

 
/text a foto Danka Matloňová/

Naši hokejisti získali bronz
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Posledná májová nedeľa patrila odomykaniu lúk a pasienkov na salaši Pastierska sa konala Bačova cesta.

 
...slávnostné otvorenie salašníckej sezóny Bačova cesta 2019 na salaši Pastierska 

a symbolické „odomknutie“ lúk a pasienkov v Bobroveckej doline...  
 
 
 
 
  

    www.bacovacesta.sk         www. ppsbobrovec.sk      49009,06,1“N   19037,22,8“E 
 

Nedeľa, 26. máj 2019

Výborná nálada na salaši

Mužský spevácky zbor pri Jednote 
dôchodcov z Bobrovca

Slávnostné otvorenie

Ľudová hudba z Jalovca

Slávnostné ukončenie Folklórna skupina z Pavlovej Vsi

Vyhodnotenie Majstrovstiev bobroveckej 
doliny v plieskaní pastierskym bičom

Jozef Tkáč

Miro Matloň

Miro Matloň

Miro Matloň

Juniori do 15 rokov

Juniori do 18 rokov

Ženy

Muži

 
1. miesto Viktória Maloňová
2. miesto Alexandra Kozicová
3. miesto Diana Guothová
4. miesto Nelka Ondrejková
5. miesto Filip Guoth
6. miesto Milan Gajan

1. miesto Veronika Mliečková
2. miesto Lucia Mihelíková
3. miesto Tomáš Lisý
4. miesto Vlaďka Oravcová

1. miesto Kristína Matejková

1. miesto Miroslav Matloň
2. miesto Patrik Dermek
3. miesto Jozef Tkáč
4. miesto Ján Odlevák
5. miesto Ján Matloň
6. miesto Ľuboš Ondrejka          
7. miesto Štefan Drugaj   
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Medzinárodný deň detí 

Začiatok júna patrí deťom. Aj u nás sme v sobotu 
01.06.2019 pre detičky pripravili rôzne súťaže 
ako prekážkovú dráhu, skok vo vreci, beh na 

60m, štafetu, hádzanie kriketovou loptičkou či ma-
ľovanie na tvár. Počasie nám prialo, slniečko svietilo  
a deti si svoj sviatok užívali plnými dúškami. Za svoje 
výkony boli odovzdané medaile, diplomy a sladká od-
mena. Zahanbiť sa nedali ani oteckovia a vyskúšali si 
hod kriketkou. Po výbornej fazuľovici, ktorú navaril p. 
Marian Mliečko nasledoval futbalový turnaj o putov-
ný pohár starostu obce. 

Zúčastnili sa ho 4 mužstvá a to DHZ Pavlova Ves, 
gymnazisti z L. M. - Pijeme do bezvedomia, starší 
futbalisti z Jalovca – Nohu daj, a najmladšie futbalo-
vé nádeje – Jaloveckí sršni. Po vzájomných zápasoch 
napokon prvé miesto a pohár starostu obce získalo 
mužstvo DHZ Pavlová Ves. Po bojovnom výkone si 
ešte mohli futbalisti oddýchnuť pri “lyžovaní na tráve”, 
kde bolo treba dodržať súdržnosť mužstva, aby lyže išli 
tak ako majú. Nálada bola výborná a myslím, že nielen 
deti ale aj dospelí sa dobre zabavili.
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,,Máj, máj, máj zelený pod oblôčkom sadený...”

V sobotu 08. 06. 2019 naša obec dostala protipo-
vodňový vozík. Bola to veľká udalosť hlavne 
pre celý dobrovoľný hasičský zbor. 

Dobrovoľným  hasičom v obci Jalovec  v  okrese 
Liptovský Mikuláš pribudol od soboty 8. júna 2019 
protipovodňový vozík. Odovzdal im ho štátny tajom-
ník ministerstva vnútra SR Rudolf Urbanovič. „Ide o 
jeden z posledných z takmer 800 protipovodňových 
vozíkov, ktoré rezort vnútra odovzdával dobrovoľným 
hasičským zborom v celej republike. Financie na ich 
kúpu boli získané v rámci projektu Aktívne protipo-
vodňové opatrenia. Ten je financovaný z Kohézneho 
fondu prostredníctvom Operačného programu ži-
votné prostredie. Rezort vnútra na projekte taktiež 
finančne participuje,“ informoval štátny tajomník mi-
nisterstva vnútra SR Rudolf Urbanovič.Kľúče od pro-
tipovodňového vozíka odovzdal Štefanovi Matloňovi, 
veliteľovi Dobrovoľného hasičského zboru v Jalovci. 

Starosta obce Ján Matloň poďakoval rezortu vnút-
ra za protipovodňový vozík: „Podali sme aj žiadosť na 
rekonštrukciu hasičskej zbrojnice i na nové zásahové 
vozidlo. Verím, že budeme úspešní a skvalitníme tak 
zázemie a vybavenie nášho zboru.“

Dostali sme protipovodňový vozík

V ten istý deň v podvečer sa u nás tradične stava-
li máje. Za spevu Folklórna skupina Jalovčianka 
dievčatá máje vyzdobili a chlapi ich mohli postaviť. 

Na nižnom konci sa máj staval na novom mieste v parčíku 
pred kultúrnym domom a pôvodná jama na máj bola zabe-
tónovaná. Druhý máj našiel svoje miesto na vyšnom konci.
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DHZ informuje

Dňa 09.06.2019 sa konalo okresné kolo DHZ v 
Závažnej Porube s možnosťou postupu víťaza 
na krajské kolo do Námestova. Hasiči z Jalov-

ca sa umiestnili na 3. mieste ale rozdiel medzi 1. a  3. 
miestom bol len niekoľko stotín sekundy. Ďakujeme 
im za vzornú reprezentáciu obce. V behu jednotlivca 
sa zúčastnili Miroslav Matloň a Ján Matloň ml., ktorý 
sa v prebore jednotlivca umiestnil na 1. mieste s veľ-
kým náskokom pred ostatnými účastníkmi.

/text a foto starosta obce Ján Matloň/ 

Obecný úrad informuje
- prebieha majetko-právne vysporiadanie cesty  

Okále-Dom smútku
- v mesiacoch júl-august prebehne úprava kompos-

toviska na vyšnom aj nižnom konci
- upozorňujeme občanov, že ak v dohľadnej dobe 

nedôjde k zlepšeniu separovania odpadu, bude 
Obecný úrad nútený na náklady obce vykonať 
opatrenia na predchádzanie nesprávneho vysýpa-
nia odpadu. Ide hlavne o odpad na zelenej skládke 
na nižnom konci a taktiež o kontajner pri cintorí-
ne.

Jánsky guľáš 2. ročník

Po roku sme sa znovu stretli v Bobroveckej doline 
na súťaži vo varení gulášu. Stretli sme sa tu už 
3-krát, nakoľko prvý ročník bol nultý. Do súťa-

že sa zapojilo 31 družstiev z okolitých dedín, ale aj z 
Oravy, Košíc, Vranova nad Topľou, Rikšoviec a Ruma-
novej pri Nitre a Komárna. Ohodnotiť toľko gulášov 
vôbec nie je jednoduché, ale napriek tomu sa na to 
podujali kuchári s dlhoročnými skúsenosťami – Vla-
dimír Kelovský, Miroslav Kovalčík a Michal Uhrík 
ako aj starostovia obcí Ing. Ladislav Sedlák, Ing. La-
dislav Staroň a Ján Matloň.
Víťazmi	2.ročníka	Jánskeho	gulášu	sa	stali:	
1.miesto – KOCÚRIKY z Oravy
2.miesto – GULÁŠ MAJSTRI z Lipt. Mikuláša
3.  miesto –     BENEVYTA ml. z Bobrovca

Víťazom srdečne gratulujeme a zároveň všetkým 
zúčastneným družstvám ďakujeme, že prišli a dúfam, 
že o rok sa znova stretneme v takomto hojnom počte 
súťažiacich. O dobrú zábavu sa nám po celý deň, až do 
neskorých hodín staral Jarko Vozárik a zaspievali nám 
Folklórna skupina Jalovčianka a FS Bančan, ktorým 
srdečne ďakujeme. Poďakovať sa chceme aj Mirkovi 
Kováčikovi, ktorý sa postaral o dobrú zábavu a súťaže 
pre dospelých. Ďakujeme všetkým sponzorom a sta-
rostom obcí Bobrovec, Bobrovček, Lipt. Behárovce, 
Trstené, Pavlova Ves a Jalovec za finančnú a materiál-
nu pomoc. Veľké ďakujem patrí celému tímu EL-MA 
GULÁŠ TEAM, bez ktorých pomoci by sa toto podu-
jatie nemohlo uskutočniť.

Tešíme sa opäť o rok na 3. ročník Jánskeho gulášu.
Za text a foto ďakujeme organizátorom i Danke 

Matloňovej a  Mariánovi  Mliečkovi.
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Postrehy

Tradične aj v tomto čísle spravodaja sa musím 
vrátiť k problematike odpadu. V sobotu 13. 04. 
2019 bol pristavený na nižnom konci veľkoob-

jemový kontajner na bielu techniku. Pozornému oku 
nášho občana p. Milana Matejku neušlo, že opäť na 
skláde zeleného odpadu sa nachádzajú veci, ktoré tam 
nemajú čo robiť. Z vlastnej iniciatívy odtiaľ odviezol 
do kontajnera starú mrazničku, v potôčiku našiel tiež 
vyhodené bicykle. Touto cestou mu ďakujeme, že je 
všímavý ku svojmu okoliu, nie je ľahostajný a venoval 
chvíľu svojho voľného času na odpratanie odpadu z 
prírody, ktorý tam nepatrí. Kiežby takých ľudí bolo čo 
najviac...

Uvažujem, čo takýmto konaním chcú niektorí ľu-
dia dokázať? Aj to málo prírody, ktoré máme okolo 
seba musíme zničiť? Deti odmala učíme separovať a 
potom sa ťažko odpovedá na otázky, prečo my doma 
musíme separovať a tí druhí nemusia, a prečo to vy-
hadzujú do prírody...

Všade sa píše o tom aký je takýto odpad v prírode 
nebezpečný, koľko ton odpadu sa vyloví z mora, koľko 
zvierat zahynie, keď napr. strčí hlavu do kolesa z bi-
cykla, alebo si rozreže labky na skle, alebo prehltne 
niečo nebezpečné...

Kladiem si otázku ako nájsť riešenie? Kamery, po-
kuty? Možno by stačilo zamyslieť sa nad tým, ako prí-
rodu chrániť, nie ju zapratávať odpadom...

“Vždy to vyzerá ako nemožné, až pokým to niekto 
nespraví.”       /Nelson Mandela/

 /M. Ondrejková/

Gratulujeme
Veronike Mliečkovej

Po roku sa tanečníci z Liptovského Mikuláša 
opakovane kvalifikovali na Majstrovstvá Euró-
py. Súťaž sa konala 25. 6. 2019 v maďarskom 

meste Balatonfüred pod záštitou Hungarian Stage 
Dance Sport Federation. V silnej konkurencii dosia-
hla tanečná škola Freeze výborné výsledky. Veronika 
Mliečková a Jessica Brziaková sa stali vicemajsterky 
Európy v juniorskej kategórii Street Dance. Okrem 
dievčat bodovali aj ostatné deti. Získali tituly majstrov 
Európy v detskej aj juniorskej kategórii. Tanečná sku-
pina Freeze dlhodobo a úspešne reprezentuje Liptov-
ský Mikuláš na Slovensku a už aj v Európe. Veríme, že 
to tak bude aj naďalej. 

Veronike gratulujeme a prajeme veľa úspechov  
v ďalších súťažiach.

/za text a foto ďakujeme M. Mliečkovej/ 



STRANA 9 JALOVECKÝ SPRAVODAJ 2-2019

RECEPTY

Potrebujeme: 
cesto na 4-5 dní:
1 kg hladkej múky
2 vajcia
400 ml mlieka
250 g kyslej smotany 
4  lyžičky soli
50 g droždia
1 kocka cukru

Úžasné LANGOŠE zo sáčku Malinový sirup
... len z hrnčeka malín 1,5 l sirupu
Potrebné prísady: 

1 hrnček - 250ml- ma-
lín.... 80ks malinových 
listov, 8dcl vody , 1 lyžica 
kys. Citrónov,1kgcukor 

Postup prípravy:
Maliny, vodu a lístky - 
(trhám tie mladé, takže 
ich dávam viac, pretože 
sú menšie, ale ak je ich 
viac, tak to nevadí) - dať 

Na dochutenie: 
kečup, cesnak, syr 

Postup:
Najlepšie deň vopred si pripravíme cesto, ale nie je 
problém, keď je niekto veľmi hladný môžeme vyprážať 
aj hneď, ale odležané cesto je naozaj fantázia. Dáme do 
väčšieho mikroténového sáčku a vložíme do chladnič-
ky, tam  to narastie - nakysne a cesto vydrží aj týžďeň. 
(odporúčam max. 5 dní). A pre tých, ktorí nevydržia, 
cesto hneď vyprážajú na rozpálenom tuku, stačí, keď 
sa na jeden langoš odoberie cca za hrsť cesta a vyprá-
žame spôsobom: prvá strana pod pokrievkou, druhá 
bez pokrievky, prípadne celkom bez pokrievky, ale dá-
vame pozor, aby sa nám langoše nepripálili. Podávame 
obložené kečupom, syrom a potreté cesnakom.

Prajeme Vám dobrú chuť.

do hrnca a variť 10 min. Potom precediť cez plátno, 
vymačkať. Do šťavy z malín a lístia pridať cukor a ly-
žicu kys. Citrónovej, prevariť cca 8-10 min a plniť do 
fliaš. Len zazátkujte a nesterilizujte. Plníme väčšinou 
do fliaš od alkoholu, ktoré nevyplachujte. Nikdy sa 
nám nepokazil, po dlhšej dobe začína trochu rôsolo-
vatieť, ale stačí zatriasť fľaškou a je ok .Sirup je moc 
dobrý, krásne vonia aj chutí po malinách. Podotýkam, 
že SIRUP, nie šťava, preto toľko cukru. Môžete použiť 
k nemu aj lístky mäty, bude krásne voňať . 

Dobrú chuť.

DOBRÁ RADA
Máme pre vás jeden tip, ako sa zbaviť pásavky ze-
miakovej (mandelinky):

Budete potrebovať:
•	 100	ml	octu
•	 30	–	40	g	horčicového	prášku
•	 trochu	vody
Všetko spolu zmiešajte a prelejte do rozprašovača. 
Zmes striekajte priamo na rastliny s mandelinkami.
Kávová usadenina proti muchám a komárom : 
Stačí ak vysušenú kávovú usadeninu zmiešate so su-
chými rozdrvenými lístkami bobkového listu preloží-
me na alobal alebo do plechovky a zapálite (v altánku, 
na parapetnej doske, na stole), kľudne môžete zmesou 
posypať aj muškáty na oknách.

VÝROKY
Závisť nie je nemoc ani vlastnosť.

Závisť je slabosť ľudí, ktorí sú leniví 
si sami vybudovať to, čo závidia druhým.

Related Image

To, že si študoval na vysokej škole,
neznamená, že si múdrejší ako ktokoľvek iný.

Zdravý rozum neprichádza diplomom.
Amit Sodha
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V BUDÚCOM ČÍSLE PRIPRAVUJEME:

-  Zraz Jalovčanov
-  Furmanské a skokové preteky
-  Ukončenie prázdnin
-  Čo sa urodilo v záhrade
-  DHZ - brano - orientačný pretek pre deti v spolupráci  
   s Okresným úradom
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Dve blondínky cestujú vlakom. 
Oproti nim sedí jeden prešedivený, bradatý muž.

 Jedna hovorí:
- Ty počuj, to nie je kráľ Štefan?

Druhá blondínka:
- Šibe ti, veď ten zomrel pred 100 rokmi.

O nejaký čas vojde do kupé muž a hovorí:
- Nazdar Štefan! Ako sa máš? 100 rokov som ťa nevi-
del.

Na to blondínka:
- No... Komu tu šibe? 

* * * 
Na vojenčine pri cvičných streľbách sa kapitán pýta 
vojaka:
- Vojak, čím sa vy vlastne živíte v civile?
- Prečo sa pýtate, pán kapitán?
- Ja nič, len vás tak pozorujem, že vždy, keď vystrelíte, 
tak vytiahnete vreckovku a poutierate všetky otlačky 
na zbrani.

Narodili sa

Viete o niekom alebo niečom zaujímavom vo vašom 
okolí, a myslíte, že by sme mali o tom napísať? Ne-
váhajte, kontaktujte nás: ondrejkova@ferrumline.
sk, oujalovec@alconet.sk.Radi uvítame vaše názory, 
nápady, postrehy ale aj kritiku.  Spravodaj je písaný 
predovšetkým pre vás, zaujíma nás čo by ste sa chceli 
dozvedieť.

Na zasmiatie

Vítam ťa na svet drobec malý. 
Sudičky nech pre Teba majú život krásny, a
ko maľovaný džbán a v ňom plno radovánok.

Prajeme Vám, aby dieťatko prinieslo do Vašej rodiny 
veľa lásky, smiechu a nehy. 
Nech s ním prežívate veľa radostí a šťastných chvíľ. 
Nech je zdravé a rastie ako z vody! 
Nech je pre Vás tým najväčším pokladom na svete.
Nech Vám stále slnko svieti v oknách Vášho domova,
aj keď mráčik zastrie ho, zažiari Vám odznova.

V prvom polroku sa v našej obci narodili:

január:    Barbora Danková
február:  Ema Povalačová

Je taká chvíľa, keď končí život - začína spomienka
je taká chvíľa, keď kostolné zvony neprehlušia potoky
cengajúcich sĺz.
Je taká chvíľa, tá chvíľa je tu - drahá mamička, 
drahý otecko skončil sa tvoj život - začína spomienka.
Začína spomienka a bude dlhá - nekonečná.

V prvom polroku nás opustili:

január:     Anna Socháňová
február:    Branislav Krajči

Opustili nás

Uzavreli manželstvo
V prvom polroku uzavreli manželstvo títo naši  
občania:

január:  Matúš Danko a Barbora Volajová
máj:       Miroslav Baňár a Ivana Luhútová

Do daru si lásku dajte a do sŕdc vpíšte svoje mená. 
Prejde čas a prídu prvé vrásky a vy v očiach svojich 
detí nájdete nakrajší dar žijúcej lásky.


